erat omnibus votum pauperum relevare indigencias, ac

fn

c

th

s

e
sary necessitates omnium quasi proprias reputare. Una siquidem

church. atque indivisa est Domini tunica, nee unquam passa est

divorcium sponsa Christi, nee contumelias pel[l]icis aliene

sustinuit, cujus unitatem ipse sponsus in canticis attestatur,
FO. ssd.

dicenSj
3 una est dilecta columba mea. Licet enim plures

sint ecclesie, in unius tamen compagine corporis uniuntur,
ita ut, sicut unius membri4 lesione membra4

corporis omnia

quodam compassionis participio molestantur, sicut et unius

ecclesie desolacio seu oppressio in communem gemitum
omnium merito est convertenda. Olim autem dicebat Deus

out butTs
er"

ecclesie, Ponam te in superbiam seculorum, gaudium in

down1
ast

generacionem et generacionem ; suggens lac gencium,
mamilla regum lactabis. 5 Hodie non solum non est ablac-

tata, immo verius abdicata et abjecta, exaccionibus novis et

oppressionibus insolitis onerata, et vix est qui consoletur

earn ex omnibus curis ejus. Cum enim multis retro tempori-
in old times bus, etiam ultra memoriam vivencium, consuevit officialis

delc
a
o
r

nt archdiaconi cum decano loci et clerico suo, aliquando cum

t?come
used altero eorum tantum, et sic cum tribus vel quatuor ad plus

with 3 or 4 eveccionibus ad nos et ecclesias nostras declinare, pro suis

capitulis tenendis
;
mine autem officialis cum suo socio, et

'

decanus cum suo clerico, cum sequestratore vestro insuper,
et apparitore quodam, per officialem vestrum nobis de novo

destinato, sicque cum octo vel ix eveccionibus ad capitula
tenenda accedunt

;
non solummodo rectores, vicarios,

immo et presbiteros parochiales onerantes, cum beneficia

ecclesiarum variis tempestatibus in regno hiis diebus

advenientibus multum diminuantur, et multitudo pauperum,
quorum sunt bona ecclesie, cotidie ampliatur (sic), unde gemit

ilngelberde. Fo. 193. 4Menbri and menbra. Fo. 193d.
2
Maleharpin. Ibid. BIsaiah Ix. 15, 16.

3Cantides vi. 8.
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clerus hujusmodi oppressione, sicut olim faciebat plebs
Israelitica sub Pharaone. Unde ad graciam vestram devola- TheyPray

, . ,., . , . , . , . ~, .
,

the old

mus, de cujus dileccione ac subsidio plemssimam in Chnsto custom may

fiduciam reportamus ; paternitatem vestram rogantes
be

quatinus vos in statu nostro antique, ac diucius approbate,
pio paterno affectu sustinere velitis. Valeat, etc. Quia
sigilla nostra incognita sunt, sigillum autenticum1 decanatus
Holdernessie apponi presenti scripto procuravimus.

607. June 4, 9 Edward I. (1281). Westminster. Man-
date to the archbishop to send up the records and rolls

relating to the Beverley suit, all of which the Justices said

were in his custody, so that they should be before the king at

the next Michaelmas Term.
608. 2 Reverendo in Christo patri ac domino, Dei gratia Letter from

T^, . , . . . f%
' 9. . the abbot of

Eboracensi archiepiscopo, frater Garmus, permissione divma

Majoris Monasterii Turonensis abbas humilis, salutem in s

Domino. Mittimus ad vos dilectum filium nostrum in Christo

et monachum, vStephanum, latorem presencium, quern 5JJjj*

priorem domus nostre Sancte Trinitatis Eboracensis con-

stituimus
;

vobis humiliter supplicantes quatinus ipsum
benigne recipiatis, foveatis, et pro amore Dei et nostri

manuteneatis, et quod vestrum est circa ipsum exequamini.
Valete. Datum anno Domini MCCXXX primo.

609. 4 kal. Aprilis, anno 3, (March 29, 1201). Lugduni. FO. 194.

Innocencius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri,

archiepiscopo Eboracensi, salutem et apostolicam bene-
by

d
p
g
pe

ce

diccionem. Etsi libenter petentibus graciam impendamus,
fratribus, tamen, et coepiscopis nostris, qui, in partem
solicitudinis evocati, nobiscum officii nostri onera sorciuntur, beexcom-

...... . , . . - , ., ., municated
in suis peticiombus speciahter favorabiles nos convenit but by

exhibere. Cum enim, sicut te accepimus intimante, non- mandate of

nulli judices delegati, jurisdiccionis que sibi non competit
the pope -

et tui gravaminis avidi, frequenter, sine manifesta et ration-

abili causa, excommunicacionis sentenciam in te promulgare
presumant, propter quod interdum et ab officii tui execu-

cione desistere, ac, ut eorum vexacionem redimas, subire

gravia expensarum onera te contingit. Nos, tuis devotis

supplicacionibus inclinati, hujusmodi gravaminibus obviare

ac tibi graciam facere intendentes, auctoritate tibi presencium
indulgemus ut nullus legatus vel subdelegatus, executor

aut conservator, deputatus a nobis, possit in personam tuam

iAuctenticum. Fo. 193d. 193d pointing to this entry, and
2A hand in the margin of fo.

" memorandum "
written.
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Authority
to the
Archb. from
Pope
Honorius
III. to

absolve
certain

excommuni-
cated

persons.

Fo. 59.

Fo. 194d.

Mandate
from the

king to the
archb. to

pay the
arrears of

the Tenth
out of the

goods of

archb.

Giffard.

Mandate
from the
same to the

same, to

raise the

sequestra-
tion placed
on the same
goods
for the
Tenth.

interdict! seu suspensionis, vel execucionis sentenciam

promulgare, absque speciali Apostolice Sedis mandate,
faciente de indulgencia hujusmodi mencionem. Nulli, ergo,
etc.

610. 15 kal. Dec., anno 7, (Nov. 17, 1223). Lateran.

Authority from Pope Honorius III. to the archbishop to

absolve clerks and laymen excommunicated for laying
violent hands on clerks.

611. June 22, 9 Edw. (1281). York. Intimation from
the king to the archbishop that the abbot of Croxtone had
recovered before J. de Reygate and G. Aguylone, the king's

Justices at York, his presentation to the church of Melling

against G. de Nevyle and Margaret, his wife.

612. 28 die Nov., 9 Edw. (1280). Apud Westmonasterium.

Edwardus, etc., venerabili, etc. Licet post mortem bone
memorie Walteri, nuper Eboracensis archiepiscopi, nobis in

diversis debitis tenebatur ad scaccarium nostrum die quo
obiit, omnia bona et catalla ipsius defuncti capi precepimus
in manum nostram racione prerogative regie dignitatis

nostre, eo quod debita nostra de bonis et catallis quorum-
cumque debitorum nostrorum regni nostri, in fata deceden-

cium, ante debita aliorum quorumcumque levari debent
;

nolumus, tamen, per hoc vel alia occasione quacumque per
nos impediri quominus sequestra de bonis predictis per vos

seu collectores decime, in subsidium Terre Sancte concesse,

pro arreragiis ejusdem decime facta, se teneant, et juris-

diccio ecclesiastica pro arreragiis illis de bonis et catallis

predictis levandis, prout justum fuerit, excerceatur, maxime
cum bona et catalla predicta ad solucionem debitorum pre-

dictorum, in quibus prefatus defunctus nobis tenebatur, et

eciam arreragiorum predictorum, sufficient ad plenum. Ideo

vobis mandamus quod id quod vestrum est, quo ad sequestra-
cionem bonorum predictorum, pro arreragiis predictis

exequamini. Teste me ipso.
28 die Maii, anno 9 (1281). Apud Westmonas-

terium. E., etc., venerabili, etc. Ex querela venerabilis

patris, G., Wygorniensis episcopi, et aliorum executorum
testamenti bone memorie Walteri Giffard, quondam Ebora-

censis archiepiscopi, predecessoris vestri, accepimus quod,
cum dudum post mortem ejusdem archiepiscopi bona et

catalla sua, occasione debitorum in quibus nobis tenebatur

die quo obiit, prout moris est, capi fecerimus in manum
nostram, et eadem bona et catalla postea prefatis executori-
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bus, prestita nobis sufficient! securitate ab eisdem de debitis

illis nobis reddendis, restitui fecerimus, et per eandem
securitatem secundum consuetudinem curie nostre de bonis

predictis liberam administracionem ad execucionem testa-

menti predicti inde faciendam eisdem executoribus conces-

serimus
; vos, nichilominus, ad mandatum venerabilis

patris, J., Dublynensis
1
archiepiscopi, et magistri Ardicionis,

collectorum decime, dudum in subsidium Terre Sancte

assignate, bona predicta sub sequestro facitis detineri,

quominus dicti executores de bonis illis predicta debita nostra

levare, et nobis inde satisfacere, ac voluntatem dicti defuncti

adimplere possint, sicut debent. Et quia, secundum digni-
tatem nostram, in solucione debitorum que a defunctis

debentur ceteris creditoribus preferri debemus, dicta eciam
bona per securitatem predictam nobis factam sub manu
nostra adhuc existunt

;
vobis mandamus quod ab impedi-

mento, quod prefatis executoribus super solucione dictorum
debitorum nostrorum, que nobis primitus solvi debent, nobis

facienda, per sequestrum hujusmodi et detencionem bonorum
illorum hactenus prestitistis, desistatis intuitu juris nostri,

et eosdem executores de bonis predictis liberam administra-

cionem habere permittatis, ita quod clamor ad nos inde non

perveniat iteratus, per quod pro jure nostro in hac parte
manum ad hoc aliter apponere debeamus. Teste me ipso.

613. Patri ac domino suo reverentissimo, domino W., Letter from

Dei gracia Eboracensi, etc., sui devoti et humiles prior et conveiTof
nd

conventus ecclesie Karliolensis, salutem et debitam obedien- ^ofeX'ng

ciam cum omni horiore et reverencia. Sancte paternitati
to

vestre significamus quod a nostris conscienciis nunquam
emanavit contra formam status vestri seu contra jurisdic-
cionem vestram aliquid attemptare. Verum quia celerarius

noster et quidam alii fratrum nostrorum, qui melius noverint

ventilacionem causarum nostrarum quam nos, propter occu-

paciones autumpnales tempore quo littere vestre nobis

porrecte fuerunt absentes extiterant, in adventu vestro

versus partes Dunelmenses nos prior vobis occurremus,

super omnibus articulis, nobis per vos demandatis, plenam
fidem facturi et vestre reverende paternitati pro viribus

obtemperaturi. Valeat reverenda, etc.

614. vj (sic) nonas Aprilis (April ), 1282. Lanum.
Universis pateat per presentes quod nos, W., etc., exasper-
ante nos executorum Ade Prat de Retforde, diu est defuncti,

trator of the

lDublanensis. Correct 011 fo. 194d.
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Ad?mPrat
negligencia, ac eciam eorundem culpa in administracione

fR?tford. bonorum ipsius defunct! notoria commissa, volumus et

concedimus ut Johannes Brakele, sub cujus custodia et

tutela antedicti Ade defuncti liberos et eorum bona usque in

legitimam eorum1 etatem volumus remanere, omnia debita,

[que] ex quacumque causa dicto defuncto debeantur tarn ab

ipsis executoribus quam a ceteris prescript! testatoris

debitoribus, auctoritate nostra exigat et admittat
;
ac eciam

creditoribus memorati defuncti juxta vires bonorum ipsius
satisfaciat. Hoc idem specialius omnibus quorum interest

innotescimus per presentes.
Fo- 199 EXTRINSECA DE ANNO TERCIO.

Grant b- the 615. Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scripturn

priors of pervenerit Walterus de Wyrkesoppe, Eustachius de Novo
Worksop f 11 i ,

and New- loco pnorcs, et eorundem locorum conventus, salutem in

Domino. Ad universitatis vestre noticiam volumus per-
to venire nos unanimi assensu2 et voluntate dedisse et conces-

s*sse venerabili patri, domino Waltero, Eboracensi archie-

piscopo, Anglie primati, ecclesiam nostram de Mistertone

cum omnibus ad earn pertinentibus, et quicquid juris in

eadem ecclesia habuimus in ipsum et successores suos

absolute transtulisse
; ordinacionem, quam ipse, vel succes-

sores sui, de eadem ecclesia decreverint faciendam, ratam et

gratam in perpetuum habituri. Omnia eciam instrumenta

quecumque super eadem habemus ecclesia, eis, si necesse

fuerit, exhibere tenemur, et pro omnibus viribus nostris

ipsis fideliter assistere in juris sui defensione, si quid ques-
tionis contra ipsos forte fuerit attemptatum. Quod, ut

ratum et stabile et inconcussum in posterum permaneat,
present! scripto, sigillis nostris consignato, confirmandum
duximus et corroborandum. Testibus, magistris Willelmo
de Markham, canonico Suwellensi, et Willelmo de Suwelle,
canonico Eboracensi, R. de Herforde, et magistro R. Haget,
canonico Suwellensi, Willelmo de Vescy, Matheo de Cantilupo
et Reginaldo de Stowa, clericis, et multis aliis.

616. Dec. 14, 10 Edw. (1281). Westminster. Request
from the king to the archbishop to hasten the collection of

the Tenth in his diocese, granted by the clergy. Master

Henry de Newerke, archdeacon of Richmond, will tell the

archbishop the king's wishes.

617. Sept. 5, 1249. Mandate from Pope Innocent IV.,

dated at Lyons, the nones of Sept., 6th year, and addressed

ilpsorum. Fo. 194d. *Sensu. Fo. 59. Correct on fo. 199.
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to the archbishops, bishops, and archdeacons, forbidding
them to excommunicate the Hospitallers or their clerks, or